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Endomines Oy hakee kaivoslain (621/2011) 34 §:n mukaista kaivoslupaa 
Pampalon kaivospiirin (Kaivosrekisterinumero 4847) laajentamiseksi. 
Ilomantsin kunnalta pyydetään lausuntoa siitä, että tarvitaanko 
laajennuksen osalta kaavoitusta. 
 
Haettava laajennusalue on merkitty karttaan (liite 3). Alue sijaitsee Pohjois-
Karjalassa Ilomantsin Hattuvaaran pohjoispuolella. Haettava laajennusalue 
sijaitsee Pampalon kaivospiirin pohjois-koillispuolella siihen rajoittuen. 
Haettavan laajennusosan pinta-ala on 28,8 ha. Voimassa oleva kaivospiiri 
on pinta-alaltaan 294,8 ha (liite 1). 
 
Laajennusalue sijoittuu Endomines Oy:n malminetsintäalueille 
kaivosrekisterinumero ML2017:0069-02 Sivakkoniilo sekä ML2013:0028-
02 Alexander. Maa-alueet ovat metsätalouskäytössä. Alueella on kaksi 
asuinrakennusta, joista toinen (Sivakkorinne) on asuinkäytössä. 
Asuinkäytössä oleva rakennus pyritään lunastamaan sopimuksella 
asukkaan kanssa. 
 
Pampalon nykyinen kultaesiintymä jatkuu pohjoiseen (liite 2). Esiintymän 
hyödyntäminen on erittäin merkittävä osa Endominesin tuotannosta. 
Endominesin tavoitteena on turvata Pampalon rikastamon tuotanto pitkälle 
tulevaisuuteen. Pampalon kaivos on avattu vuonna 1996 ja Pampalon 
rikastamo aloitti tuotannon vuonna 2011. 
 
Kaivospiirin laajennuksella haetaan erityisesti maanalaisen kaivoksen 
toiminta-ajan pidennystä. Maanalainen toiminta laajennetulla alueella tulee 
mitä todennäköisemmin tapahtumaan yli 1 000 metriä maanpinnan 
alapuolella ja siten vaikutukset ympäristöön, alueen maanpäälliseen 
asutukseen tai toimintaan nähdään äärimmäisen pieninä. 
 
Tyypillisesti tämänkaltaisten esiintymien odotetaan jatkuvan syvyyksiin. 
Pampalon korvaavia malmeja ei ole saatavissa kohtuullisessa ajassa. 
Louhinnan loppuminen Pampalossa aiheuttaisi merkittävää haittaa 
yrityksen toiminnalle. Louhinta laajennusalueella on tarkoitus aloittaa, kun 
kaivoksen esiintymä saavuttaa kyseisen alueen. 
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Päätösehdotus Kuntaympäristölautakunta ei pidä kaavoitusta tarpeellisena, koska 
kysymyksessä on kaivospiirin laajentaminen maksimissaan 10 %:lla. 
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